
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Conferma dell’autorizzazione di Clubdeal S.p.A. come fornitore di servizi di crowdfunding per 
l’esercizio del servizio di cui all’art. 2, comma 1, lettera a), sub ii), del regolamento (UE) 
2020/1503 nella nuova denominazione di Weltix S.p.A..

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE VIGILANZA INTERMEDIARI E PROTEZIONE INVESTITORI

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 (“TUF”) e successive modificazioni;

VISTI, in particolare, gli artt. 4-sexies.1 e 100-ter del decreto legislativo 24 febbraio 1998, 
n. 58;

VISTO il regolamento (UE) 2020/1503 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo ai 
fornitori europei di servizi di crowdfunding per le imprese e, in particolare, gli artt. 14 e 15;

VISTI i regolamenti delegati della Commissione europea che integrano il citato regolamento 
(UE) 2020/1503;

VISTO il regolamento adottato con delibera Consob n. 22720 del 1° giugno 2023 in materia 
di servizi di crowdfunding e, in particolare, l’art. 7;

VISTA la delibera Consob n. 22966 del 17 gennaio 2024, con la quale Clubdeal S.p.A. è stata 
autorizzata alla prestazione del servizio di crowdfunding di cui all’art. 2, comma 1, lett. a), sub ii), 
del medesimo regolamento (UE) 2020/1503 consistente nel collocamento senza impegno irrevocabile 
e nella ricezione e trasmissione degli ordini di clienti relativamente a valori mobiliari e strumenti 
ammessi a fini di crowdfunding emessi da titolari di progetti o società veicolo;

VISTE le note del 27 e del 29 ottobre e del 27 novembre 2025 con cui Clubdeal S.p.A. ha 
comunicato l’avvenuta modifica della propria denominazione sociale in Weltix S.p.A., a esito 
dell’assemblea dei soci del 6 ottobre 2025 il cui verbale è stato depositato presso il Registro delle 
Imprese di Milano, Monza Brianza, Lodi;

RISCONTRATO che sussistono le condizioni indicate nel par. 1.1.2 dell’Allegato alla delibera 
della Commissione n. 22888/2023 con la quale sono state individuate le attività attribuite ai 
Responsabili di Divisione ex art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento della
Consob;

RISCONTRATO che ricorrono le condizioni di cui alla citata delibera Consob n. 22888 del
15 novembre 2023;

PRESO ATTO del cambio di denominazione sociale di Clubdeal S.p.A. in Weltix S.p.A.; 



D E T E R M I N A:

la conferma dell’autorizzazione come fornitore di servizi di crowdfunding per l’esercizio del 
servizio di cui all’art. 2, comma 1, lettera a), sub ii), del regolamento (UE) 2020/1503 di Clubdeal 
S.p.A. nella nuova denominazione sociale di Weltix S.p.A..

La presente determinazione dirigenziale verrà portata a conoscenza della Società interessata
nei modi e nei termini di legge e pubblicata nel sito internet della Consob.

I pertinenti elementi informativi di cui alla presente determinazione dirigenziale verranno 
comunicati all’Esma ai fini della variazione del Registro dei fornitori di servizi di crowdfunding di 
cui all’art. 14 del regolamento (UE) 2020/1503.

Avverso tale provvedimento è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Lazio entro sessanta giorni dalla data di comunicazione.

Il Responsabile della Divisione Vigilanza Intermediari e 
Protezione investitori

firma 1


		2025-12-18T19:14:23+0100
	Andrea Turi
	Andrea Turi
	I signed this document


		2025-12-18T19:29:31+0100
	Consob
	Consob signed this document




